
 

 
 

 
Attīstības komitejas sēdes  

protokols Nr. 7 
 
Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā   2024. gada 10.jūlijā 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: GATIS MIGLĀNS (LZS). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Linda Pavlovska. 

Komitejā pavisam 8 deputāti (Raitis Kubuliņš (LZP) nolika deputāta mandātu). 

Komitejas sēdē piedalās 8 deputāti: 

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Imants Krastiņš (JKP), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Jānis Leja (S), Karīna Miķelsone (LRA), Arnis Rozītis (LRA). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Pašvaldības domes deputāte: Arta Deniņa (JKP). 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: Diāna Čūriška, Annija Dukāte, Everita Kāpa, Indra 
Murziņa, Guntis Porietis, Nadežda Rubina, Jevgēnija Sviridenkova, Ilze Urtāne, Zintis Varts. 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktors Gunārs Dzenis, Ādažu 
novada būvvaldes galvenā arhitekte Dace Rumpe.  

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Attīstības komitejas 2024. gada 10. jūlija sēdes darba kārtības apstiprināšanu.  

2. Ziņojums par Carnikavas plenēra rezultātiem.  

3. Ziņojums par uzlādes staciju izvietošanas iespējām Ādažu novadā.  

4. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 28. decembra 
noteikumos Nr. 45 “Pašvaldības ēku un būvju pārvaldīšanas noteikumi”” projektu.  

5. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 27. jūlija lēmumā Nr. 324 
“Par dzīvokļa īpašumu nodošanu pārvaldībā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas 
komunālserviss”.  

6. Par piekrišanu būvju Strazdu ielā 11, Kalngalē, reģistrācijai zemesgrāmatā.  

7. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra lēmuma Nr. 54 “Par 
nekustamā īpašuma Kadagā, “Ārputnu ielā 6” atsavināšanu” atcelšanu.  

8. Par adrešu piešķiršanu dzīvokļiem ēkā Āķu ielā 1, Baltezerā.  

9. Par adreses piešķiršanu īpašuma “Ameri-3” zemes vienībai Carnikavas pagastā.  

10. Par adrešu maiņu nedzīvojamām telpām ēkā Muižkungu iela 6, Ādaži.  



 

2 
 

11. Par zemes nomas līguma izbeigšanu.  

12. Par adreses maiņu zemes vienībai Lilastes iela 12 Lilastē.  

13. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības daļai Ērgļu ielā 1B, 
Kalngalē. 

14. Par Ādažu novada domes 2007. gada 24. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 14 “Par 
detālplānojuma Ādažu novada Kadagas ciema nekustamajiem īpašumiem “Smiltāji”, 
“Asari” un “Vēži” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem.  

15. Par atļauju atdalīt zemes vienību, adreses un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
piešķiršanu projektētajai zemes vienībai detālplānojuma “Muižas ielā 2” teritorijā, Ādažos.  

16. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem Pūpolu ielā 7 un Pūpolu ielā 9, 
Garupē.  

17. Par atļauju atdalīt zemes vienības un adrešu piešķiršanu detālplānojuma “Asteres” 
teritorijā, Garkalnē.  

18. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Rīgas ielā 23, Carnikavā.  

19. Par atļauju atdalīt zemes vienības un adrešu piešķiršanu detālplānojuma “Krūkļu iela 16A 
un Krūkļu iela 22” teritorijā, Ādažos.  

20. Informatīvais ziņojums par Atveseļošanās fonda projektu “Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība”.   

1. Par Attīstības komitejas 2024. gada 10. jūlija sēdes darba kārtības apstiprināšanu 
(Gatis Miglāns) 

Ierosina papildināt darba kārtību, iekļaujot 20. jautājumu “Informatīvais ziņojums par 
Atveseļošanās fonda projektu “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība””.  

Aicina apstiprināt Attīstības komitejas šā gada 10. jūlija sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Attīstības komitejas 2024. gada 10. jūlija sēdes darba kārtību. 

2. Ziņojums par Carnikavas plenēra rezultātiem 
(Dace Rumpe) 

Ziņo par Carnikavas plenēra rezultātiem. Informē deputātus par trīs arhitektu grupas 
redzējumiem par Carnikavas izglītības kvartāla realizēšanu (1. – 3. pielikumi). Pauž viedokli, 
ka prezentācijās minētās idejas ir arhitektu vīzijas, kas prasa ilgtermiņa ieguldījumus, tāpēc 
lēmumu par to realizēšanu un turpmākajiem soļiem ir jāpieņem pašvaldības domes deputātiem.  

G. MIGLĀNS, K. MIĶELSONE, D. RUMPE, I. KRASTIŅŠ, J. LEJA, A. DENIŅA, G. 
DZENIS debatē par: 

1. ielu pārbūvi Carnikavas izglītības kvartāla izveidošanai (D. Rumpe informē par ideju 
Nākotnes ielu un Jūras ielu posmu no Rīgas ielas līdz Nākotnes ielai pārveidot par gājēju 
ielām, transporta kustību novirzot uz Smilšu ielu. A. Deniņa pauž viedokli, ka Smilšu 
ielas un Ziedu ielas krustojums ir ļoti bīstams satiksmei, uzver nepieciešamību pārvērtēt 
Smilšu ielas pārbūvi un iekļaut to kā prioritāro pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” ceļu infrastruktūras uzlabošanas plānā. K. Miķelsone aicina izvirzīt 
konkrētus priekšlikumus un nākamos soļus Carnikavas izglītības kvartāla izveidošanai. 
Ierosina pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Ielu un ceļu uzturēšanas 
nodaļas vadītājam M. Leitānam sadarbībā ar Ādažu novada būvvaldes galveno arhitekti 



 

3 
 

D. Rumpi izstrādāt priekšlikumus un risinājumus Carnikavas izglītības kvartāla 
realizēšanai, nosakot nepieciešamo finansējumu pašvaldības budžetā, un virzīt šo 
jautājumu izskatīšanai Attīstības komitejas šā gada 14. augusta sēdē.); 

2. gājēju tuneļa izbūvi zem dzelzceļa sliedēm (D. Rumpe iepazīstina deputātus ar vīziju 
par gājēju tuneļa izbūvi. I. Krastiņš informē, ka tuneļa izbūve iepriekš jau tikusi 
projektēta un iespējami labākā vieta izbūvei tika atzīta no Rožu ielas 13 virzienā uz 
dzelzceļa tiltu pāri Gaujai.); 

3. tirgus laukuma izveidi pie tautas nama “Ozolaine” (D. Rumpe informē, ka plenēra 
ietvaros radusies ideja par tirgus laukuma izbūvi uz pašvaldībai nepiederošās zemes. 
Pauž viedokli, ka idejas realizācijas ietvaros būtu nepieciešams šo zemi atpirkt vai 
iznomāt. G. Miglāns pauž viedokli, ka šī iecere sākumā būtu jāpārrunā ar zemes 
īpašnieku.);  

4. gājēju pārejas izvedi pie tautas nama “Ozolaine” (I. Krastiņš uzsver, ka jau vairākkārt ir 
bijusi iecere izveidot gājēju pāreju, šķērsojot Rīgas ielu no tautas nama “Ozolaine”  uz 
tirdzniecības veikalu “Mego”. Informē, ka šī iecere nav saskaņota no VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi” puses krustojuma bīstamības dēļ. D. Rumpe ierosina turpināt sarunas ar 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi”. Informē, ka arhitektiem radās iecere Rīgas ielu, posmā no 
“Blusas” līdz dzelzceļa pārbrauktuvei, pārveidot par “lēnas kustības ceļu”, novirzot 
satiksmi uz Stacijas ielu vai uz apvedceļu, apbraucot Carnikavu caur Eimuriem.); 

5. deputāta I. Krastiņa priekšlikumu par ieeju Carnikavas stadionā no Jūras ielas puses (G. 
Dzenis informē, ka šobrīd tas nav iespējams, jo no Jūras ielas puses nav izbūvēti gājēju 
celiņi.); 

6. plenēra atskaišu publicēšanu (J. Leja lūdz skaidrot, kādā veidā tiks informēta sabiedrība 
par plenērā tapušajām iecerēm. D. Rumpe informē, ka visas plenērā radušās idejas tiks 
publicētas pašvaldības tīmekļvietnē, sociālajās platformās un informatīvajā izdevumā 
“Ādažu Novada Vēstis”.). 

G. MIGLĀNS uzdod pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Ielu un ceļu 
uzturēšanas nodaļas vadītājam M. Leitānam sadarbībā ar Ādažu novada būvvaldes galveno 
arhitekti D. Rumpi izstrādāt priekšlikumus un risinājumus Carnikavas izglītības kvartāla 
realizēšanai, nosakot nepieciešamo finansējumu pašvaldības budžetā, un virzīt šo jautājumu 
izskatīšanai Attīstības komitejas šā gada 14. augusta sēdē.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par" , "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai. 

2. Uzdot pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Ielu un ceļu uzturēšanas 
nodaļas vadītājam M. Leitānam sadarbībā ar Ādažu novada būvvaldes galveno arhitekti 
D. Rumpi izstrādāt priekšlikumus un risinājumus Carnikavas izglītības kvartāla 
realizēšanai, nosakot nepieciešamo finansējumu pašvaldības budžetā, un virzīt šo 
jautājumu izskatīšanai Attīstības komitejas šā gada 14. augusta sēdē.  

3. Ziņojums par elektroauto uzlādes staciju izvietošanas iespējām Ādažu novadā 
(Iluta Plikgalve) 

Ziņo par elektroauto uzlādes staciju izvietošanas iespējām Ādažu novadā (4. pielikums).  

G. MIGLĀNS, K. MIĶELSONE, V. BULĀNS. BRAKOVSKA, I. PLIKGALVE debatē par 
elektroauto uzlādes staciju izvietošanas vietu komunikāciju nodrošināšanu un nepieciešamību 
organizēt apbūves tiesību izsoli uzlādes staciju izveidošanai, tai skaitā veicot nepieciešamos 
infrastruktūras uzlabojumus, ar līguma termiņu uz 15 (piecpadsmit) gadiem. 



 

4 
 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atbalstīt elektroauto uzlādes staciju izveidi Ādažu novadā. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas tehniskajai 
projektu vadītājai I. Plikgalve sagatavot lēmuma “Par elektroauto uzlādes staciju 
izveidi” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. jūlija sēdē. 

4. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 28. 
decembra noteikumos Nr. 45 “Pašvaldības ēku un būvju pārvaldīšanas noteikumi”” 

projektu 
(Gunārs Dzenis) 

Ziņo par grozījumiem pašvaldības domes 2022. gada 28. decembra noteikumos Nr. 45 
“Pašvaldības ēku un būvju pārvaldīšanas noteikumi”.  

Plkst. 10.50 V. BULĀNS atstāj sēdi.  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Valērijs Bulāns (LRA) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 28. 
decembra noteikumos Nr. 45 “Pašvaldības ēku un būvju pārvaldīšanas noteikumi” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. jūlija sēdē. 

5. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 27. jūlija lēmumā Nr. 
324 “Par dzīvokļa īpašumu nodošanu pārvaldībā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas 

komunālserviss” 
(Everita Kāpa) 

Ziņo, ka ar pašvaldības domes 2022. gada 27. jūlija lēmumu Nr. 324 “Par dzīvokļa īpašumu 
nodošanu pārvaldībā pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” (turpmāk – aģentūra), 
pašvaldības dome nolēma nodot pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” 
pārvaldībā pašvaldībai piederošos piecus dzīvokļa īpašumus Carnikavas pagastā un trīsdesmit 
trīs dzīvokļa īpašumus Ādažu pagastā un Ādažu pilsētā, jo pašvaldības domes 2022. gada 23. 
februāra saistošo noteikumu Nr. 17/2022 “Pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 
nolikums” 7. punktā, cita starpā, aģentūrai ir noteikts uzdevums apsaimniekot un labiekārtot 
pārvaldībā nodotos pašvaldības nekustamos īpašumus. 

Plkst. 10.52 V. BULĀNS piedalās sēdē.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 27.07.2022. 
lēmumā Nr. 324 “Par dzīvokļa īpašumu nodošanu pārvaldībā pašvaldības aģentūrai 
“Carnikavas komunālserviss”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā 
gada 25. jūlija sēdē. 

6. Par piekrišanu būvju Strazdu ielā 11, Kalngalē, reģistrācijai zemesgrāmatā 
(Diāna Čūriška) 

Ziņo par V.U. šā gada 18. jūnija iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/3296) ar lūgumu 
pašvaldībai piekrist ēku (būvju) reģistrēšanai nekustamā īpašuma Strazdu iela 11, Kalngale, 
Carnikavas pag., Ādažu nov. (kad. Nr. 8052 007 0513) sastāvā. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par piekrišanu būvju Strazdu ielā 11, Kalngalē, reģistrācijai 
zemesgrāmatā” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. jūlija 
sēdē. 



 

5 
 

7. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra lēmuma Nr. 54 “Par 
nekustamā īpašuma Kadagā, “Ārputnu ielā 6” atsavināšanu” atcelšanu 

(Diāna Čūriška) 

Ziņo, ka ar pašvaldības domes šā gada 29. februāra lēmumu Nr. 54 “Par nekustamā īpašuma 
Kadagā, “Ārputnu ielā 6” atsavināšanu” (turpmāk – Lēmums) atsavināšanai nodots pašvaldībai 
piederošais nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8044 005 0788, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības 0,3761 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8044 005 0769 un adresi - Ārputnu 
iela 6, Kadaga, Ādažu pag., Ādažu nov. (turpmāk – Īpašums). Lēmumā paredzētais Īpašuma 
atsavināšanas veids - pārdošana atklātā izsolē. Informē, ka saskaņā ar Finanšu komitejas šā gada 
22.maija sēdē nolemto pašvaldības Centrālās pārvaldes Nekustamā īpašuma nodaļai uzdots 
sagatavot domes lēmuma projektu “Par Ārputnu ielas izbūvi līdz zemes vienībai Ārputnu iela 
6” un virzīt to izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 19. jūnija sēdē. Atbilstoši pašvaldības 
izpilddirektora norādījumiem, jautājums par Ārputnu ielas posma un saistīto 
inženierkomunikāciju, t.sk., elektroapgādes, izbūvi tika novirzīts izskatīšanai pašvaldības 
Tehniskajā komisijā. Tehniskā komisija šā gada 3.jūlija sēdē izskatīja tās rīcībā esošo 
informāciju un atzina, ka, ņemot vērā ierobežotos pašvaldības līdzekļus, finansiālu apsvērumu 
dēļ šobrīd nav iespējams izbūvēt Ārputnu ielu posmā no Kāpas ielas līdz īpašumam, kā arī 
ierosināja domei lēmumu atcelt. Īpašuma atsavināšanai lēmumā doti uzdevumi pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Nekustamā īpašuma nodaļai un Pašvaldības mantas iznomāšanas un 
atsavināšanas komisijai, tie līdz Ārputnu ielas posma un saistīto inženierkomunikāciju izbūvei 
nav izpildāmi. Līdz ar to lēmums ir zaudējis savu aktualitāti un ir atceļams. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par" , "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra 
lēmuma Nr. 54 “Par nekustamā īpašuma Kadagā, “Ārputnu ielā 6” atsavināšanu” 
atcelšanu” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. jūlija sēdē. 

8. Par adrešu piešķiršanu dzīvokļiem ēkā Āķu ielā 1, Baltezerā 
(Nadežda Rubina) 

Ziņo par Valsts zemes dienesta šā gada 18. jūnija iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/3289) 
par adrešu piešķiršanu divām jaunizveidotajām telpu grupām (dzīvokļiem) dvīņu mājā Āķu iela 
1, Baltezers, Ādažu pagasts, Ādažu novads, LV–2164 (ēkas kadastra apzīmējums 
80440130370001). 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par adrešu piešķiršanu dzīvokļiem ēkā Āķu ielā 1, Baltezerā” projektu 
un virzīt izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. jūlija sēdē. 

9. Par adreses piešķiršanu īpašuma “Ameri-3” zemes vienībai Carnikavas pagastā 
(Nadežda Rubina) 

Ziņo par nekustamā īpašuma “Ameri-3”, Carnikavas pag., Ādažu nov., ar kadastra numuru 
8052 009 0058 īpašnieces V.U. (turpmāk – iesniedzēja) šā gada 26. jūnija  iesniegumu (reģ. Nr. 
ĀNP/1-11-1/24/3359) ar lūgumu piešķirt adresi īpašuma sastāvā esošai zemes vienībai bez 
adreses (kadastra apzīmējums 8052 009 0058). Iesniedzēja ierosina piešķirt adresi “Putnēni”, 
Eimuri, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163.  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par adreses piešķiršanu īpašuma “Ameri-3” zemes vienībai 
Carnikavas pagastā” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. jūlija 
sēdē. 



 

6 
 

10. Par adrešu maiņu nedzīvojamām telpām ēkā Muižkungu iela 6, Ādaži 
(Nadežda Rubina) 

Ziņo par Valsts zemes dienesta Valsts zemes dienesta (reģ. Nr. 90000030432, (turpmāk – 
VZD)) šā gada 13. jūnija paziņojumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/3202) par pieļauto kļūdu domes 
25.01.2024. lēmumā Nr. 8 “Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Muižkungu iela 6, Ādaži” 
(turpmāk – Lēmums), nosakot adreses nedzīvojamam telpām. 

VZD vērš uzmanību, ka Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 ”Adresācijas 
noteikumi” (turpmāk – Adresācijas noteikumi) 28. punkts nosaka, ka nedzīvojamo telpu grupas 
numuru var papildināt ar latviešu alfabēta lielo burtu “N”, bez diakritiskām zīmēm. VZD 
paskaidro, ka tas nozīmē, ka telpu grupas numuru (ciparu) papildina ar burtu kas ir aiz 
cipara, nevis otrādi. Tādējādi, ir nepieciešams mainīt adreses nedzīvojamo telpu grupām, kurām 
ar lēmumu tika piešķirtas Adresācijas noteikumiem neatbilstošas adreses. Atbilstoši 
Adresācijas noteikumu 9. punktam pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot situāciju, ir 
tiesības mainīt adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par adrešu maiņu nedzīvojamām telpām ēkā Muižkungu iela 6, 
Ādaži” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. jūlija sēdē. 

11. Par zemes nomas līguma izbeigšanu 
(Nadežda Rubina) 

Ziņo, ka Carnikavas novada dome 2011. gada 28. decembrī noslēdza zemes nomas līgumu Nr. 
CND/L/2011/198 ( turpmāk – līgums) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8052 005 
1119 daļas 15000 m2 nomu. Nomātā zeme ietilpst nekustamā īpašuma “Titkāni”, Carnikava, 
Carnikavas pagasts, Ādažu novads, kadastra numurs 8052 005 1118 sastāvā. Ar līgumu tika 
paredzēts īstenot pasākumus plūdu risku samazināšanai, izbūvējot aizsargdambja posmus. 
Pašvaldības aģentūra “Carnikavas komunālserviss” informēja, ka visi pasākumi nomātajā 
zemes vienības daļā ir pabeigti, proti, nomas laikā tika izbūvēti divi aizsargdambja posmi (ar 
nosaukumiem “Salas aizsargdambis D-2” un “Līdums-2 aizsargdambis D-3”), izmantojot 
nomāto zemi piekļuvei un materiālu novietošanai pretplūdu aizsargbūvju būvniecības laikā. 
Līgums ir izbeidzams, noslēdzot vienošanos ar zemes vienības īpašnieci. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par zemes nomas līguma izbeigšanu” projektu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 25. jūlija sēdē. 

12. Par adreses maiņu zemes vienībai Lilastes iela 12 Lilastē 
(Nadežda Rubina) 

Ziņo par V.U. šā gada 28. jūnija iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/3408) ar lūgumu mainīt 
īpašuma sastāvā ietilpstošas zemes vienības esošo adresi Lilastes iela 12, Lilaste, Carnikavas 
pag., Ādažu nov., LV-2163, piesaistot to Putnu ielai. Lūgums adreses maiņai pamatots ar to, ka 
ir uzsākts privātmājas būvniecības projekts, paredzot iebraukšanu īpašumā no Putnu ielas. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, " KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par adreses maiņu zemes vienībai Lilastes ielā 12, Lilastē” projektu 
un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. jūlija sēdē. 

13. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības daļai Ērgļu ielā 
1B, Kalngalē 

(Diāna Čūriška) 



 

7 
 

Ziņo par akciju sabiedrības “Latvenergo” šā gada 17. jūnija iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/24/3276) ar lūgumu noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi apbūves tiesības 
reģistrēšanai zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8052 007 0576 daļai 61 m2 platībā Ērgļu 
ielā 1B, Kalngalē, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā, elektroauto uzlādes iekārtu izvietošanai. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības 
daļai Ērgļu ielā 1B, Kalngalē” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā 
gada 25. jūlija sēdē. 

14. Par Ādažu novada domes 2007. gada 24. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 14 “Par 
detālplānojuma Ādažu novada Kadagas ciema nekustamajiem īpašumiem “Smiltāji”, 

“Asari” un “Vēži” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem 

(Indra Murziņa) 

Ziņo par pašvaldības domes 2022. gada 23. novembra lēmumu Nr. 558 “Par Ādažu novada 
teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” saskaņā ar kuru uzsākta Ādažu novada teritorijas 
plānojuma 2025.-2037. gadam izstrāde un apstiprināts darba uzdevums. Informē par 
nepieciešamību atzīt par spēku zaudējušiem  Ādažu novada domes 2007. gada 24. aprīļa 
saistošos noteikumus Nr. 14 “Par detālplānojuma Ādažu novada Kadagas ciema nekustamajiem 
īpašumiem “Smiltāji”, “Asari” un “Vēži” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem”. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par Ādažu novada domes 2007. gada 24. aprīļa saistošo noteikumu 
Nr. 14 “Par detālplānojuma Ādažu novada Kadagas ciema nekustamajiem īpašumiem 
“Smiltāji”, “Asari” un “Vēži” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” projektu un saistošo noteikumu “Nr.14 
“Par detālplānojuma Ādažu novada Kadagas ciema nekustamajiem īpašumiem 
“Smiltāji”, “Asari” un “Vēži” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem” projektu un virzīt tos izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. jūlija 
sēdē. 

15. Par atļauju atdalīt zemes vienību, adreses un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
piešķiršanu projektētajai zemes vienībai detālplānojuma “Muižas ielā 2” teritorijā, 

Ādažos 
(Indra Murziņa) 

Ziņo par SIA “CAR”  šā gada 31. maija iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/2971) ar lūgumu 
atdalīt zemes vienību un piešķirt adresi zemes vienībai Nr. 17 detālplānojuma “Muižas ielā 2” 
teritorijā. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par atļauju atdalīt zemes vienību, adreses un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķa piešķiršanu projektētajai zemes vienībai detālplānojuma “Muižas ielā 
2” teritorijā, Ādažos” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. 
jūlija sēdē. 

16. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem Pūpolu ielā 7 un Pūpolu ielā 
9, Garupē 

(Zintis Varts) 



 

8 
 

Ziņo par  SIA ““Energoplāns”  šā gada 17. jūnija iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/3268) 
ar lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Pūpolu iela 7 (kadastra 
Nr.8052 006 0841) sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8052 006 0841 un 
nekustamā īpašuma Pūpolu iela 9 (kadastra Nr.8052 006 0842) sastāvā esošajai zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8052 006 0842. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumiem Pūpolu ielā 7 
un Pūpolu ielā 9, Garupē” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 
25. jūlija sēdē. 

17. Par atļauju atdalīt zemes vienības un adrešu piešķiršanu detālplānojuma “Asteres” 
teritorijā, Garkalnē 

(Miķelis Cinis) 

Ziņo par SIA “Esinvest” šā gada 10. jūnija iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/3141) ar 
lūgumu piešķirt adreses un nekustamā īpašuma lietošanas mērķus parcelēm Nr.8, Nr.9, Nr.13, 
Nr.14 un Nr.20 saskaņā ar detālplānojuma “Asteres” īstenošanas kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par atļauju atdalīt zemes vienības un adrešu piešķiršanu 
detālplānojuma “Asteres” teritorijā, Garkalnē” projektu un virzīt to izskatīšanai 
pašvaldības domes šā gada 25. jūlija sēdē. 

18. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Rīgas ielā 23, Carnikavā 
(Ilze Urtāne) 

Ziņo par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Energoplāns” šā gada 26. jūnija iesniegumu (reģ. 
Nr. ĀNP/1-11-1/24/3396) ar lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
Rīgas ielā 23, Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā, ar kadastra Nr.8052 004 0595, 
sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8052 004 0595, sadalei un piešķirt 
adreses un lietošanas mērķus projektētajām zemes vienībām. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Rīgas ielā 23, 
Carnikavā” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. jūlija sēdē. 

19. Par atļauju atdalīt zemes vienības un adrešu piešķiršanu detālplānojuma “Krūkļu 
iela 16A un Krūkļu iela 22” teritorijā, Ādažos 

(Ilze Urtāne) 

Ziņo par V.U. un V.U. šā gada 13. jūnija iesniegumu  (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/3230) ar lūgumu 
atļaut sadalīt un piešķirt adreses zemes vienībām Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3, Nr. 4, Nr. 5, Nr. 6 un Nr. 
7. detālplānojuma “Krūkļu iela 16A un Krūkļu iela 22” teritorijā. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par atļauju atdalīt zemes vienības un adrešu piešķiršanu 
detālplānojuma “Krūkļu iela 16A un Krūkļu iela 22” teritorijā, Ādažos” projektu un virzīt 
to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 25. jūlija sēdē. 

20. Informatīvais ziņojums par Atveseļošanās fonda projektu “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība” 

(Annija Dukāte) 

Ziņo par Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) Atveseļošanās fonda 
projektu “Par Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā 



 

9 
 

transformācija” reformu un investīciju virziena 2.3. “Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. 
“Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai”  2.3.2.1.i. investīcijas  
“Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” īstenošanu” (5. pielikums). Informē, ka 
lēmums par dalību šādā projektā pašvaldības domē vēl nav pieņemts. Šā gada 16. jūnijā 
pašvaldība saņēma no Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – 
VARAM) sadarbības līguma sagatavi ar iekļautiem novada pašvaldībai sasniedzamajiem 
rādītājiem. Šā gada 26. jūnijā notika konsultācija ar VARAM par neskaidrajiem jautājumiem. 
Vērš uzmanību, ka lēmums par dalību projektā un līguma slēgšanu ar VARAM jāpieņem 
pašvaldības domes šā gada 25.jūlija sēdē.  

Pašvaldības 2025. gada budžetā jāparedz 26818,75 euro (t.sk. priekšfinansējums 20630,40 euro 
un PVN segšana 6188,35 euro) 

G. MIGLĀNS, K. MIĶELSONE, G. KOZLOVSKA, I. KRASTIŅŠ, J. SVIRIDENKOVA, A. 
DUKĀTE debatē par mācībām mentoriem, telpu pielāgošanu, tehnisko nodrošinājumu un 
sasniedzamo apmācāmo iedzīvotāju skaita rādītāja sasniegšanu, izvērtējot pašvaldībai uzlikto 
administratīvo slogu un riska faktorus rezultatīvo rādītāju sasniegšanai, kā arī šāda pakalpojuma 
nepieciešamību novada iedzīvotājiem un to saņemšanas alternatīvām (K. Miķelsone norāda uz 
pārāk augstu uzstādītiem sasniedzamiem rādītājiem. J. Sviridenkova informē, ka jau šobrīd tiek 
nodrošinātas iespējas iedzīvotājiem apgūt jaunas digitālās prasmes vai pilnveidot esošās, 
piemēram, 1) Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs Ādažos un Carnikavā 
(turpmāk – VPVKAC) regulāri sniedz iedzīvotājiem konsultācijas par pašvaldības un 
normatīvajos aktos noteikto valsts pārvaldes iestāžu darbu un pakalpojumiem, kā arī to 
pieteikšanas un saņemšanas iespējām; 2) pašvaldība vairāku gadu garumā aktīvi piedalās 
VARAM un Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācijas organizētajos 
katru gadu “Digitālās nedēļas” pasākumos, sniedzot novada iedzīvotājiem aktuālo informāciju; 
3) pašvaldība regulāri informē novada iedzīvotājus pašvaldības tīmekļvietnē, sociālajās 
platformās un informatīvajā izdevumā par CFLA projekta ietvaros minētajām tēmām (eParaksts 
un eParaksts mobile, oficiālā e-adrese, digitālās prasmes un drošība e-vidē) un iespējām to 
apgūt, saņemot attiecīgo atbalstu VPVKAC. Konsultācijas un pakalpojumi iedzīvotājiem 
pieejami bezmaksas.).  

G. MIGLĀNS uzdod pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas vecākajai 
ekspertei A. Dukātei sagatavot un nosūtīt VARAM vēstuli par atteikšanos no dalības 
Atveseļošanās fonda projektā “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”.  
Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Neatbalstīt pašvaldības dalību Atveseļošanās fonda projektā “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība”. 

2. Uzdod pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas vecākajai 
ekspertei A. Dukātei sagatavot un nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijai vēstuli par atteikšanos no dalības Atveseļošanās fonda projektā “Sabiedrības 
digitālo prasmju attīstība”.  

 

Sēde slēgta 2024. gada 10. jūlijā plkst. 11.46. 

 

Attīstības komitejas vadītājs                                                    GATIS MIGLĀNS  

 

Protokolētāja           LINDA PAVLOVSKA 
 



 

10 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


